
UCHWAŁA NR XX/204/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2025 r. poz. 1153) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn.zm.) Rada Gminy Malechowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LV/412/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2023 r. poz. 6070) w  § 7 pkt 2 kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się pkt 3 o następującej treści: 

„3) osoby biorące udział w projekcje „Lokalna Siła Wsparcia” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021 – 2027”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 9CB88566-2DD4-41B1-B3FA-B8A8A3BB9C3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją Projektu „Lokalna Siła Wsparcia” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021 – 2027, którego celem jest dostęp do usług 
świadczonych w społeczności lokalnej w tym usług opiekuńczych, podjęto decyzję o zwolnieniu 
uczestników projektu z obowiązku ponoszenia odpłatności. 

Zwolnienie z odpłatności uczestników projektu za usługi określone w uchwale, zapewni równy 
dostęp do wsparcia jak również maksymalizację skuteczności realizowanych działań 
w projekcie. 

W związku z powyższym w uchwale w sprawie szczegółowych zasad przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania, konieczne 
jest wprowadzenie w § 7 punktu 3,  który umożliwia zwolnienie z opłat za usługi opiekuńcze osób 
biorących udział w projekcie. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

Id: 9CB88566-2DD4-41B1-B3FA-B8A8A3BB9C3A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/204/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 3 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


